
Република Србија
Средња школа „Младост“
Петровац на Млави
(012) 331 – 129
(012) 7100 – 159
gimnazijamladost@mts.rs
Деловодни број:
Датум:

На основу члана 34 став 1 и 2 Закона о уџбеницима („Сл.гласник РС“ број 27/18) а у вези са
чланом 99 став 2 тачка 3 Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ број
88/17,27/18-др закон, 10/19, 27/18 – др закон, 6/20 и 129/21) Наставничко веће Средње школе
„Младост“ на седници одржаној дана _________ једногласно донело је

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ УЏБЕНИКА

за шк.2024/2025.годину

I Изабрани уџбеници у прилогу:

1

mailto:gimnazijamladost@mts.rs


ГИМНАЗИЈА ОПШТИ СМЕР

2

1.РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1.
Рачунарство

и
информатика

Рачунарство и инфроматика 1,
уџбеник за први разред

гимназије
Клетт Филип Марић 650-02-270/2019-03

2.
Српски језик

и
књижевност

Српскијезик 1,
Читанказапрвиразредгимназије

(новоиздање)

Српскијезик 1,
Граматиказапрвиразредгимназиј

е (новоиздање)

Klett

МиодрагПавловић,
ЗонаМркаљ

ВеснаЛомпар

650-02-139/2019 -03

3. Енглескијези
к

Focus 2 Second Edition
( уџбенички комплет

-уџбеник и радна свеска)
енглески језик за први и
други разред гимназије и
трећи и четврти разред

средњих стручних школа)

„АКРОНОЛО
“

Sue Kay,
Vaughan Jones,

Daniel Brayshaw,
Patricia Reily,
аутори радне свеске:

Daniel Brayshaw,
Dean Russell,
Anna Osborn,

Amanda Davies

650-02-00527/2022-
03 од 24.04.2023

4. Француски
језик

Version originale rouge
(уџбенички комплет-уџбеник са

радном свеском и компакт
дисковима) - француски језик за
први разред средње школе, пета

година учења

Klett

Monique Denyer,
Augustin Garmendia,

Marie-Laure
Lions-Olivieri

650-02-239/2019-03
од15.07.2019.

5. Руски језик
До встречи в России -Руски
језик за 1.разред гимназије Завод за

уџбеник

Папрић Маријана
Лазаревић- Вуловић

Вера,
Марић Биљана

кб 21035

6. Латински
језик Латински језик I Завод за

уџбенике

Марјанца Пакиж,
Драгана

Димитријевић

650-02-00416-2018-
03

7. Математика
Математика 1, уџбеник са

збирком задатака за први разред
гимназије

Klett Небојша Икодиновић 650-02-241/2019-03

8. Физика Физика за 1.разред гимназије Нови Логос Милена Богдановић,
Горан Попарић

650-02-00056/2022-
03 од 9.1.2023.

9. Хемија

Хемија 1 уџбеник за први разред
гимназије

Збирка задатака за I и II разред
гимназије

Нови Логос

Завод за
уџбенике

Татјана Недељковић

Радивој
Николајевић

илена
Шурјановић

650-02-171/2023-03
од 20.02.2024

650-404/87 од 30
јуна 1987

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-1-udzbenicki-komplet-za-prvi-razred-gimnazije.pdf


2.РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1. Српски језик
и књижевност

Српски језик и књижевност 2,
Читанка за други разред
гимназије (ново издање)

Српски језик и књижевност 2,
Граматика за други разред
гимназије (ново издање)

Klett

Миодраг Павловић,
Зона Мркаљ

Весна Ломпар,
Александра Антић

650-02-662/2019-03

2. Енглески
језик FOCUS 3 Second Edition, аутори уџбеника:

3

10. Немачки
језик

Schritte international
NEU 3
(уџбенички комплет-
уџбеник са радном
свеском и компакт
диск) – немачки језик
за први разред
гимназије и
средњестручне
школе (пета година
учења)

EDUCATIONAL
CENTRE

Silke Hilpert
Daniela Niebisch

Angela Pude
Franc Specht

Monika Reimann
Andreas Tomasyewski

650-02-646/2019-03
од 28.02.2020

11. Биологија Биологија уџбеник за 1.разред
гимназије Клетт

Љубица
Лалић,Милица

Кокотовић ,Горан
Милићев

650-02-253/2019-03
од29.07.2019.

12. Ликовна
култура

Ликовна култура за први разред
гимназије природно матматичког

и општег типа
Клетт Марина Чудов 650-02-456/2019-03

од 4.2.2020.

13. Географија Географија уџбеник
за први разред гимназије

Завод за
уџбенике

Љиљана
Гавриловић,

Душан
Гавриловић,

Снежана Ђурђић

650-02-413/2018-0
3
од

11.03.2019.

15. Музичка
култура

Музичка култура
Уџбеник музичке културе за

први разред гимназија
природно- математичког смера и

општегтипа

Нови Логос Др Александра
Паладин

650-02-400/2
od 1

16. Физичко
васпитање

нема

17. Верска
настава

нема уџбеника

18. Грађанско
васпитање нема уџбеника

19. Историја
Историја за први разред

гимназије
Нови Логос

Душко Лопандић
Ратомир Миликић
Мања Милинковић

2021.

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-2-udzbenicki-komplet-za-drugi-razred-gimnazije.pdf


( уџбенички комплет
-уџбеник и радна свеска)
енглески језик за први и
други разред гимназије и
трећи и четврти разред
средњих стручних школа)

„АКРОНОЛО“

Sue Kay,
Vaughan Jones,
Daniel Brayshaw,
Isabela Michalak,
Bartosz
Michalowski,
Beata Trapnell
аутори радне
свеске: Daniel
Brayshaw,
Dean Russell,
Anna Osborn,
Amanda Davies

650-02-306/2023-0
3 од 10.01.2024.

године

3. Латински
језик Латински језик 2 завод за

уџбенике

Маријанца Пакиж
Милица Кисић Божић

Урош Рајчевић
650-02-671/2019-03

4. Историја Историја за 2. разред гимназије Фреска Р.Радић
В.Рашковић 650-02-62/2020-03

5. Географија
Географија 2 уџбеник

за други разред
гимназије

„НОВИ
ЛОГОС“

Снежана
Вујадиновић,
Дејан Шабић

650-02-669/2019-0
3
од

11.05.2020.

6. Биологија Биологија за 2 .разред гимназије Клетт
Горан Милићев

Милица Кокотовић
Љубица Лалић

650-02-60/2020-

03

7. Математика

Математика са збирком
задатака за други разред

гимназије (за
природно-математички,

општи и друштвено-језички
смер)

ЈП ,,ЗАВОД
ЗА

УЏБЕНИКЕ“

Владимир Мићић,
Срђан Огњановић,

Живорад
Ивановић

650-02-00039/2023
-03

од 12.06.2023.
године

8. Физика Физика за други разред гимназије Нови Логос
Мирослав Шнеблић,

Јовица
Милисављевић

650-02-00054/2022-0
3 од 9.1.2023.

9. Хемија

Хемија 2, уџбеник за други
разред гимназије

природно-математичког смера

Практикум из хемије 2 , за други
разред гимназије

природниматематичког, општег и
друштвено-језичког смера

Логос

Логос

Снежана Рајић

Марина Влаховић
Бранка Кујовић

10. Рачунарство и
информатика

Рачунарство и инфроматика 2,
уџбеник за други разред

гимназије
Клетт Драган Машуловић,

Филип Марић 650-02-42/2020-03

11. Музичка
култура

Музичка култура Уџбеник
музичке културе за други разред

гимназија природно –
математичког смера и гимназија

општег гипа

НивиЛогос ДрАлександраПалади
н 650-02-00199/2

12. Ликовна
култура

Ликовна култура за други разред
гимназије природно

математичког и општег смера
Клетт Лидидја Жупанић

Шуица 650-02-44/2020-03

4



13. Верска
настава

нема уџбеника

14. Грађанско
васпитање

нема уџбеника

15. Француски
језик

Version originale bleu, француски
језик за други разред гимназије

klett Augustin Garmendia,
Corinne Royer,

Marie-Laure
Lions-Olivieri,

Moonique Denyer

650-02-665/2019-03

16. Немачки
језик

Немачки језик
Schritte international
NEU 4 (уџбенички
комплет- уџбеник са
радном свеском и
компакт диском) –
немачки језик за
други разред гимназије
и средње стручне
школе (шеста година
учења)

EDUCATIONAL
CENTRE

Silke Hilpert
Daniela Niebisch

Angela Pude
Franc Specht

Monika Reimann
Andreas Tomasyewski

650-02-645/2019-03
од

24.02.2020

17. Психологија
Психологија, уџбеник за други

разред гимназије
Логос Биљана Милојевић

Апостоловић;
Невенка Јовановић

650-02-668/2019-03
од 11.05.2020.

18. Руски језик

До встречи в России 2-Руски
језик уџбеник и радна свеска за

2.разред гимназије и средњих
стручних школа

Завод за
уџбеник

Марић Биљана,
Папрић Маријана

Лазаревић- Вуловић
Вера,

кб 22035

Физичко
васпитање нема

5

3. РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА
МИНИСТРА



6

1.
Српски језик

и
књижевност

Српски језик 3, читанка за трећи
разред гимназије (ново издање)

Српски језик 3, Граматика за
трећи разред гимназије (ново

издање)

Клет

Љиљана Бајић,
Миодраг

Павловић,Зона
Мркаљ

Весна Ломпар,
Александра Антић

650-02-431/2020-0
3

2. Енглески
језик

Focus 4 Second Edition,
енглески језик за трећи и

четврти разред гимназије и
средњих стручних школа

„АКРОНОЛО“

Sue Kay,
Vaughan Jones,

Daniel Brayshaw,
Bartosz

Michalowski,
Beata Trapnell,
Dean Russell
аутори радне

свеске:
Daniel Brayshaw,
Angela Bandis,

Bartosz
Michalowski, Beata

Trapnell,
David Byrne,
Amanda Davies

650-02-00340/20
23-03 од

07.02.2024.
године

3. Француски
језик

Version originale vert
(уџбенички комплет-уџбеник са

радном свеском и компакт
дисковима) - француски језик за
3.разред гимназије (седма година

учења)

Klett
Monique Deyner,
Christian Olivier,
Émilie Perrichon

650-02-158/2020-0
3 од 22.10.2022.

4. Немачки
језик

Schritte international NEU 5
(уџбенички комплет -

уџбеник са радном свеском
и компакт диском) –

немачки језик за 3. разред
гимназије и средње стручне
школе (седма година учења)

EDUCATIONAL
CENTRE

Silke Hilpert,
Marion Kerner,

Jutta Orth – Chambah,
Angela Pude,
Anne Robert,

Anja Schumann,
Franz Specht,
Dorte Weers,

Barbara Gottstein
Schramm,

Valeska Hagner,
Susanne Kalender,

Isabel Kramer-Kienle,
Daniela Niebich,
Monika Reimann

650-02-417/2020-0
3 од

11.01.2021.

5 Руски језик

До встречи в России 3-Руски
језик и радна свеска за 3.разред

гимназије и ССШ
Завод за
уџбеник

Лазаревић- Вуловић
Вера, Марић Биљана,

Папрић Маријана
кб 23035

6. Филозофија Логика за 3. разред гимназија
и средњих стручних школа

Завод за
уџбенике М.Марковић

632-02-71/92-03

од 13.7.1992.

7. Историја Историја за трећи разред
гимназије Фреска Сузана Рајић Данко

Леовац
650-02-00025/2021
-03 од 16.06.2021.

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-3-udzbenicki-komplet-za-treci-razred-gimnazije.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-3-udzbenicki-komplet-za-treci-razred-gimnazije.pdf


7

8. Географија Географија за трећи
разред гимназије

Завод за
уџбенике

Милка Бубало
Живковић

Бојан Ћерчин

650-02-50/2021-0
3
од

11.06.2021.

9. Биологија
Биологија уџбеник за 3 . разред

гимназије природноматематичког
смера

Клетт Драган Цветановић
,Ивана Лазаревић

650-02-00026/2021
-03 од6.5.2021.

10.

Математик
а

Математика са збирком
задатака за III разред
средње

ЈП “Завод за
уџбенике”

Јован Кечкић 650-210/88

28.12.1988.

11. Физика Физика за 3.разред гимназије Клетт Драгољуб Белић,
Марина Радојевић

650-02-00073/2022
-03 од 30.1.2023.

12. Хемија

Органска хемија 3 уџбеник за
трећи разред гимназије

природно-математичког и општег
типа

Практикум је у припреми

Нови Логос Татјана Недељковић 650-02-115/2021-0
3 од 06.08.2021

13. Верска
настава нема уџбеника

14. Грађанско
васпитање нема уџбеника

15.
Рачунарство

и
информатика

Рачунарство и инфроматика 3,
уџбеник за трећи разред

гимназије
Клетт Филип Марић,

Светлана Мандић

650-02-430/2
020-03

Физичко
васпитање нема

4. РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1.
Српски језик
и
књижевност

Српски језик 4, Читанка за
четврти разред гимназије (ново
издање)

Клет
Љиљана Бајић,
Миодраг Павловић,
Зона Мркаљ

650-01-135/2021-0
3

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Racunarstvo-i-informatika-3-udzbenik-za-treci-razred-gimnazije.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Racunarstvo-i-informatika-3-udzbenik-za-treci-razred-gimnazije.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-udzbenicki-komplet.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-udzbenicki-komplet.pdf


8

2.
Српски језик
и
књижевност

Српски језик 4, Граматика за
четврти разред гимназије (ново
издање) Клет Весна Ломпар,

Александра Антић

650-02-135/2021-0
3

3.
Енглески
језик (1.
странијезик)

Енглески језик
Focus 5 Second Edition

(уџбеник), енглески језик за
четврти разред гимназије

„АКРОНОЛО
“

Аутори уџбеника:
Sue Kay,
Vauqhan Jones,
Monica Berlis,
Heather Jones,
Daniel Brayshaw,
Dean Russell,
Amanda Davies

650-02-00339/20
23-03
од 07.02.2024.
године

4. Француски
језик

Version originale violet
(уџбенички комплет-уџбеник,
радна свеска и ДВД) - француски
језик за четврти разред
гимназије (осма година учења)

Klett

Fabrice Barthélémy,
Christine
Kleszewski,Émilie
Perrichon, Sylvie
Wuattier

650-02-131/2021-0
3 од 21.09.2021.

5. Историја Историја за 4.разред општег и
друштвено- језичког смера Novi Logos

Душко Лопандић,
Ратомир Милинкић,
Мања Мишковић

2021

6. Социологија Социологија уџбеник за четврти
разред средњих школа Klett Владимир Вулетић 650-02-411/2020-

03.

7. Математика Математика са збирком задатака
за IV разред средње школе

ЈП “Завод за
уџбенике”

Милутин Обрадовић
Душан Георгијевић 650-45/90

8. Физика Физика за 4.разред гимназије Клетт
Јовица

Милисављевић,
Милан Прокић

650-02-00074/2022
-03 од 30.1.2023.

9. Хемија
Хемија уџбеник за четврти
разред гимназије општег типа и
природно-математичког смера

Герундијум

Јасна Адамов
Емилија Свирчев
Милош Свирчев
Станислава Олић
Нинковић

650-02-00110/2023
-3 од 07.08.2023.

10.
Рачунарство
и
информатика

Рачунарство и инфроматика 4,
уџбеник за четврти разред
гимназије

Клетт Филип Марић, Весна
Маринковић

650-02-01079
/2016-06

11. Филозофија
Филозофија за 4. разред
гимназија и средњих стручних
школа

Нови логос М. Марић-Тадић
650-02-629/2013-

06 од 13.2.2014.

12. Биоогија Биологија уџбеник за 4. разред
гимназије Клетт Ивана Лазаревић ,Леа

Влајнић
650-02-298/2021-0
3 од 22.2.2022.

13. Верска
настава нема уџбеника

14. Грађанско
васпитање нема уџбеника

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-udzbenicki-komplet.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-udzbenicki-komplet.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Racunarstvo-i-informatika-udzbenik-za-cetvrti-razred-gimnazije.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Racunarstvo-i-informatika-udzbenik-za-cetvrti-razred-gimnazije.pdf


ГИМНАЗИЈА ИТ СМЕР

9

15. Немачки
језик

Schritte international NEU 6

(уџбенички комплет -

уџбеник са радном свеском

и компакт диском) –

немачки језик за четврти

разред гимназије и средње

стручне школе (осма година

учења)

EDUCATIONAL
CENTRE

Silke Hilpert,

Marion Kerner,

Angela Pude,

Anne Robert,

Anja Schumann,

Franz Specht,

Dorte Weers,

Barbara Gottstein
Schramm,

Valeska Hagner,

Susanne Kalender,

Isabel Kramer-Kienle

650-02-418/2020-0
3 од

13.01.2021.

16. Руски језик
До встречи в России 4 - руски
језик уџбеник за 4. разред
гимназије и стручних школа

Завод за
уџбенике

Маријана Папрић,
Лука Меденица
Биљана Марић,

кб 34035

Физичко
васпитање нема

I РАЗРЕД



10

Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР
БРОЈ

РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1. Српски језик и
књижевност

Српски језик 1, Читанка за
први разред гимназије (ново
издање)

Српски језик 1, Граматик за
први разред гимназије (ново
издање)

Klett

Миодраг
Павловић,
Зона Мркаљ

Весна
Ломпар

650-02-139/2019
-03

3. Енглески језик (1.
странијезик)

Focus 2 Second Edition
( уџбенички комплет

-уџбеник и радна свеска)
енглески језик за први и
други разред гимназије и
трећи и четврти разред

средњих стручних школа)

„АКРОНОЛО“

Sue Kay,
Vaughan

Jones,
Daniel

Brayshaw,
Patricia Reily,

аутори
радне

свеске:
Daniel

Brayshaw,
Dean

Russell,
Anna

Osborn,
Amanda
Davies

650-02-00527/20
22-03 од

24.04.2023

4. Историја Историја за 1.разред средњих
стручних школа Завод Д.Коцић

6. Географија

Географија за 1. разред
гимназије
Географија за 2. разред
гимназије

Завод за уџбенике
Нови Логос

Љиљана
Гавриловић,
Душан
Гавриловић,
Снежана
Ђурђић
Снежана
Вујадиновић
,
Дејан
Шабић

650-02-
413/2018-03 од
11.03.2019.
650-02-
669/2019-03 од
11.05.2020.

7. Музичка култура нема

8. Математика
Математика 1, уџбеник са
збирком задатака за први
разред гимназије

Klett Небојша
Икодиновић

650-02-241/2019
-03

9. Физика Физика за 1.разред гимназије Нови Логос

Милена
Богдановић,

Горан
Попарић

650-02-00056/20
22-03 од
9.1.2023.

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-1-udzbenicki-komplet-za-prvi-razred-gimnazije.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-1-udzbenicki-komplet-za-prvi-razred-gimnazije.pdf


2.РАЗРЕД
Р.Б
Р. ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА

МИНИСТРА

1. Српски језик и
књижевност

Српски језик и књижевност 2,
Читанка за други разред
гимназије (ново издање)

Српски језик и књижевност 2,
Граматика за други разред
гимназије

Klett

Миодраг
Павловић, Зона
Мркаљ

Весна Ломпар,
Александра
Антић

650-02-662/2019-0
3

2. Енглески језик (1.
странијезик)

FOCUS 3 Second Edition,
( уџбенички комплет

-уџбеник и радна свеска)
енглески језик за први и
други разред гимназије и
трећи и четврти разред

средњих стручних школа)

„АКРОНОЛО“

аутори
уџбеника:
Sue Kay,
Vaughan
Jones,
Daniel
Brayshaw,
Isabela
Michalak,
Bartosz
Michalowski,
Beata Trapnell
аутори радне
свеске: Daniel
Brayshaw,
Dean Russell,
Anna Osborn,
Amanda
Davies

650-02-306/2023-
03 од 10.01.2024.
године

3. Историја Историја за 2.разред средњих
стручних школа Завод И.Бецић

11

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-2-udzbenicki-komplet-za-drugi-razred-gimnazije.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-2-udzbenicki-komplet-za-drugi-razred-gimnazije.pdf


4. Географија

Географија за 2. разред
гимназије
Географија за трећи
разред гимназије

Нови Логос
Завод за уџбенике

Снежана
Вујадиновић,
Дејан Шабић
Милка Бубало
Живковић
Бојан Ћерчин

650-02-669/2019-
03 од
11.05.2020.
650-02-50/2021-03
од
11.06.2021.

5. Физика Физика за други разред
гимназије Нови Логос

Мирослав
Шнеблић,

Јовица
Милисављевић

650-02-00054/2022
-03 од 9.1.2023.

6. Хемија Органска хемија 3 уџбеник за
трећи разред гимназије Нови Логос Татјана

Недељковић
650-02-115/2021-0
3 од 6.08.2021.

7.
Физичко и
здравствено
васпитање

нема

8 Психологија

Психологија, уџбеник за други
разред гимназије

Логос Биљана
Милојевић

Апостоловић;
Невенка

Јовановић

650-02-668/2019-0
3 од 11.05.2020.

9 Примена рачунара нема
10 Програмирање нема

11 Оперативни системи
и рачунарске мреже

нема

12
Грађанско
васпитање
(обавезниизборни)

нема уџбеника

13

Версканастава
–православни
катихизис (обавезни
изборни)

нема уџбеника

14 Математика

Математика са збирком
задатака за други разред

гимназије (за
природно-математички,

општи и
друштвено-језички смер)

ЈП ,,ЗАВОД ЗА
УЏБЕНИКЕ“

Владимир
Мићић,
Срђан

Огњановић,
Живорад
Ивановић

650-02-00039/20
23-03

од 12.06.2023.
године

3.РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1. Српски језик и
књижевност

Српски језик 3, читанка за
трећи разред гимназије
(ново издање)

Српски језик 3, Граматика
за трећи разред гимназије
(ново издање)

Клет

Љиљана Бајић,
Миодраг
Павловић, Зона
Мркаљ
Весна Ломпар,
Александра
Антић

650-02-431/2020-0
3

2. Енглески језик (1.
Страни језик)

Focus 4 Second Edition,
енглески језик за трећи

и четврти разред
„АКРОНОЛО“

аутори
уџбеника:
Sue Kay,

650-02-00340/20
23-03 од

12

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-3-udzbenicki-komplet-za-treci-razred-gimnazije.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-3-udzbenicki-komplet-za-treci-razred-gimnazije.pdf


гимназије и средњих
стручних школа

Vaughan Jones,
Daniel
Brayshaw,
Bartosz
Michalowski,
Beata Trapnell,
Dean Russell
аутори радне
свеске:
Daniel
Brayshaw,
Angela Bandis,
Bartosz
Michalowski,
Beata Trapnell,
David Byrne,
Amanda Davies

07.02.2024.
године

3. Физика Физика за 3.разред
гимназије Клетт

Драгољуб Белић,
Марина

Радојевић

650-02-00073/2022
-03 од 30.1.2023.

4.
Физичко и
здравствено
васпитање

нема

5. Математика
Математика са
збирком задатаказа III
разред средње

ЈП “Завод за
уџбенике”

ЈованКечкић 650-210/88
28.12.1988.

6. Дискретна
математика

Нема уџбеник

7. Биологија нема

8 Ликовна култура Ликовна култура за
гимназије и стручне школе Завод за уџбенике

Видосава
Галовић,Бранка
Гостовић

601-04-51/74
од20.12.1990.

9 Примена рачунара нема
10 Програмирање нема

11
Објектно
оријентисанопрограм
ирање

нема

12 Базе података нема

13

Версканастава –
православни
катихизис (обавезни
изборни

нема уџбеника

14. Грађанско васпитање
(обавезни изборни)

нема уџбеника

4.РАЗРЕД
Р
.
Б
р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВКЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА
МИНИСТРА

13



1. Српски језик и
књижевност

Српски језик 4, Читанка за
четврти разред гимназије
(ново издање)

Српски језик 4, Граматика
за четврти разред
гимназије (ново издање)

Клет

Љиљана Бајић,
Миодраг
Павловић, Зона
Мркаљ

Весна Ломпар,
Александра
Антић

650-01-135/2021-0
3

2. Енглески језик

Focus 4 Second Edition,
енглески језик за трећи

и четврти разред
гимназије и средњих

стручних школа

„АКРОНОЛО“

аутори
уџбеника:
Sue Kay,
Vaughan Jones,
Daniel
Brayshaw,
Bartosz
Michalowski,
Beata Trapnell,
Dean Russell
аутори радне
свеске:
Daniel
Brayshaw,
Angela Bandis,
Bartosz
Michalowski,
Beata Trapnell,
David Byrne,
Amanda Davies

650-02-00340/20
23-03 од
07.02.2024.
године

3. Физика Физика за 4.разред
гимназије Клетт

Јовица
Милисављевић,
Милан Прокић

650-02-00074/2022
-03 од 30.1.2023.

4.
Физичко и
здравствено
васпитање

нема

5. Математика
Математика са збирком
задатака
за IV разред средње школе

ЈП “Завод за
уџбенике”

Милутин
Обрадовић
Душан
Георгијевић

650-45/90

6. Биологија /

7. Социологија
Социологија уџбеник за
четврти разред средњих
школа

Klett Владимир
Вулетић

650-02-411/2020
-03.

8. Филозофија
Филозофија за 4. разред
гимназија и средњих
стручних школа

Креативни центар Дејан Пејовић
650-02-214/2020
-03 од
11.11.2020.

9. Базе података нема

10. Програмске
парадигме

нема

11. Веб програмирање нема

12. Грађанско васпитање
(обавезни изборни)

нема уџбеника

13.
Верска настава -
православникатихизис
(обавезни изборни)

нема уџбеника

14

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-udzbenicki-komplet.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2021/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-udzbenicki-komplet.pdf


ПРАВНО-ПОСЛОВНИ ТЕХНИЧАР

15

1. РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР

БРОЈ
РЕШЕЊА

МИНИСТРА

1. Српски језик и
књижевност

Српскиј език 1, Читанка за
први разред гимназија и
средњих стручних школа
(старо издање)

Српски језик 1, Граматика
за први разред гимназије и
средњих стручних школа
(староиздање)

Klett

Миодраг
Павловић

Весна Ломпар

650-02-124/2012
-06

650-02-134/2012
-06

2. Енглески језик

Focus 2 Second Edition
( уџбенички комплет

-уџбеник и радна
свеска) енглески језик
за први и други разред

гимназије и трећи и
четврти разред средњих

стручних школа)

„АКРОНОЛО“

Sue Kay,
Vaughan Jones,

Daniel
Brayshaw,

Patricia Reily,
аутори радне
свеске: Daniel

Brayshaw,
Dean Russell,
Anna Osborn,

Amanda
Davies

650-02-00527/20
22-03 од

24.04.2023

3. Физичко васпитање нема

4. Математика

Математика
за стручне школе
са тричаса наставе
недељно

JП „ЗАВОД ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Радивоје
Деспотовић,
Ратко Тошић,
Бранимир
Шешељ

630-431/87 од
23.9.1987.

5. Рачунарство и
информатика

Рачунарство и
инфроматика 1, уџбеник за

први разред гимназије
Клетт Филип Марић 650-02-270/2019

-03

6. Историја Историја за 1.разред
средњих стручних школа Завод Драгољуб

Кочић 2021

7. Географија Географија Србије
уџбеник за стручне школе Завод за уџбенике

Милка Бубало
Живковић
Бојан Ћерчин
Даринка
Максимовић

650-02-
00167/2017-03
од 12.03.2018.

8. Екологија и заштита
животне средине нема

9. Увод у право Увод у право Завод за уџбенике Дарко Симовић 650-02-421/2020
-03

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf


16

10. Организација државе

Организација државе за
први разред средње школе
образовни профил
правно-пословни техничар

Завод за уџбенике Владан Петров
650-02-125/2021
-03 од
30,06,2021

11. Увод у јавну управу
БИРОТЕХНИКА за други
и трећи разред правне и
биротехничке школе

Завод за уџбенике

Љубица
Миросављевић
Станиша
Игњатовић

6-00-001725/200
6 од 28. јуна
2006

12. Вештине комуникације

Вештине комуникације за
трећи разред економских и
правно-пословних школа
образовни профил
пословни администратор

Завод за уџбенике Наташа Мартић
Зорица Костић

650-02-370/2015
-06 од
19.02.2016.

13. Култура језичког
изражавања

Нема уџбеника - било које
издање школског
правописа српског језика

14. Савремена пословна
кореспонденција

Савремена и пословна
кореспонденција за
1.разред правне и
биротехничке школе

Завод за уџбенике

Станиша
Игњатовић
Јелена
Манојловић

15. Грађанско васпитање нема уџбеника

16. Верска настава нема уџбеника

2. РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР
БРОЈ

РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1. Српски језик и књижевност

Српски језик 2, Читанка за
други разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)
Српски језик 2, Граматика
за други разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)

Klett

Миодраг
Павловић

Весна
Ломпар,
Александра
Антић

650-02-602/2013-
06

650-02-572/2013-
06

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-2-Citanka-za-drugi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-2-Citanka-za-drugi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-2-Gramatika-za-drugi-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-2-Gramatika-za-drugi-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf


17

2. Енглески језик (1. Страни
језик)

FOCUS 3 Second
Edition,

( уџбенички комплет
-уџбеник и радна свеска)
енглески језик за први и
други разред гимназије и
трећи и четврти разред

средњих стручних
школа)

„АКРОНОЛО“

аутори
уџбеника:
Sue Kay,
Vaughan
Jones,
Daniel
Brayshaw,
Isabela
Michalak,
Bartosz
Michalowski,
Beata
Trapnell
аутори радне
свеске:
Daniel
Brayshaw,
Dean Russell,
Anna Osborn,
Amanda
Davies

650-02-306/202
3-03 од
10.01.2024.
године

3. Латински језик Латински језик I Завод за
уџбенике

Марјанца
Пакиж,
Драгана
Димитријевић

650-02-00416-20
18-03

4. Историја Историја за 2.разред
средњих стручних школа Завод Иван Бецић 2021

5. Математика

Збирка задатака из
математике за стручне
школе са два и три
часа наставе недељно

JП „ЗАВОД
ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Радивоје
Деспотовић
и др.

601-04-121/91
од 20.6.1991.

6. Ликовна култура
Ликовна култура за
гимназије и стручне школе Завод за

уџбенике

Видосава
Галовић,Б
ранка
Гостовић

601-04/-51/74

од 20.12.1990.

7. Увод у право
Основи права за II други
разред правне и
биротехничке школе

Завод за
уџбенике

Марија
Драшкић
Стеван Лилић

650-01-01049/20
06-06 од
10.09.2006.

9. Правни поступци (теорија)

Основи правних поступака
– управни поступак
уџбеникза 2. и 3. разред
правне и биротехничке
школе

Завод за
уџбеике

Славољуб
Поповић и
Стеван Лилић

/

10. Матична евиденција
(теорија)

Основи матичне евиденције
за 3. и 4.разред правне и
биротехничке школе

Завод за
уџбенике

Босиљка
Мијатовић 650/147/88

12. Радно право Основи радног права Завод за
уџбенике Јелена Ђурић 650-02-96/2015-0

6

13.
Верска настава -
православни катихизис
(изборни)

нема уџбеника

14. Грађанско васпитање нема уџбеника



18

15. Пословнa информатика

16. Правна обука

17. Физичко васпитање нема

3. РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1. Српски језик и
књижевност

Српски језик 3, Читанка за
трећи разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)
Српски језик 3, Граматика
за трећи разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)

Клет

Љиљана
Бајић,
Миодраг
Павловић,
Зона Мркаљ

Весна
Ломпар,
Александра
Антић

650-02-557/2014-0
6

650-02-516/2014-0
6

2. Енглески језик

Focus 4 Second Edition,
енглески језик за трећи и
четврти разред гимназије

и средњих стручних
школа

„АКРОНОЛ
О“

аутори
уџбеника:
Sue Kay,
Vaughan

Jones,
Daniel

Brayshaw,
Bartosz

Michalowski
,

Beata
Trapnell,

Dean Russell
аутори
радне

свеске:
Daniel

Brayshaw,
Angela
Bandis,
Bartosz

Michalowski
, Beata

Trapnell,
David
Byrne,

Amanda
Davies

650-02-00340/20
23-03 од

07.02.2024.
године

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-3-Citanka-za-treci-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-3-Citanka-za-treci-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-3-Gramatika-za-treci-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-3-Gramatika-za-treci-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf


19

3. Математика

Математика за
гимназију
друштвено-језичког
смера и стручне школе:
медицинску,шумарску,
дизајнерску,
трговинску,
угоститељску и правну

JП „ЗАВОД
ЗА
УЏБЕНИКЕ” Градимир

Војводић,
Ђура
Паунић,
Ратко Тошић

650-166/89 од
26.6.1989.

4. Логика са етиком
Логика за 3. разред
гимназија и средњих
стручних школа

р

М. Марковић
632-02-71/92-03

од 13.7.1992.

5. Правни поступци нема уџбеника

6. Радно право Основи радног права Завод за
уџбенике Јелена Ђурић 650-02-387/2015-0

6

7. Послови правног промета Послови правног промета Завод за
уџбенике

оливер
Антић 650-650/89

8. Принципи економије Принципи економије Завод за
уџбенике

Гојко
Рикаловић,
Дејан
Молнар,
Маја
Јангрић,
Гордана
Кокеза

9. Статистика
Статистика за трећи и четврти разред
економске, правно-биротехничке и
угоститељско-туристичке школе (са
збирком задатака)

Завод за
уџбенике

Јасна
Солдић-Алекс
ић, Нада
Трифковић

650-02-413/2014-06 од
28.1.2015.

10. Кореспонденција и
правни послови

Савремена и пословна
кореспонденција

Завод за
уџбенике

Јелена
Мијатовић

11. Пословни енглески језик нема

12. Верска настава нема уџбеника

13. Грађанско васпитање нема уџбеника

Физичко васпитање нема

4. РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА
МИНИСТРА



20

1 Српски језик и
књижевност

Српски језик 4, Читанка за
четврти разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)

Српски језик 4, Граматика
за четврти разред гимназија
и средњих стручних школа
(старо издање)

Клет

Љиљана
Бајић,
Миодраг
Павлови,
Зона Мркаљ

Весна
Ломпар,
Александра
Антић

650-02-449/2015-0
6

650-02-450/2015-0
6

2 Енглески језик

Focus 4 Second Edition,
енглески језик за трећи и
четврти разред гимназије

и средњих стручних
школа

„АКРОНОЛО
“

аутори
уџбеника:
Sue Kay,
Vaughan

Jones,
Daniel

Brayshaw,
Bartosz

Michalowski
,

Beata
Trapnell,

Dean Russell
аутори
радне

свеске:
Daniel

Brayshaw,
Angela
Bandis,
Bartosz

Michalowski
, Beata

Trapnell,
David
Byrne,

Amanda
Davies

650-02-00340/20
23-03 од

07.02.2024.
године

3 Математика

Математика са
збирком задатака
за гимназију
друштвено-
језичког смера и
стручне школеса 2
часа недељно

JП „ЗАВОД
ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Ендре Пап,
Загорка
Лозанов
Црвенкови
ћ

650-707/89 од
5.4.1990.

4 Филозофија
Филозофија за 4. разред
гимназија и средњих
стручних школа

Креативни
центар

Данило
Пејовић

650-02-214/2020
-03 од
11.11.2020.

5 Основи радног права нема уџбеника

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-4-Citanka-za-cetvrti-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-4-Citanka-za-cetvrti-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-Gramatika-za-cetvrti-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-Gramatika-za-cetvrti-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf


21

6 Предузетништво
Предузетништво,
уџбеник за 3. и 4.
разред средње стручне
школе

Data Status,
2012

Светислав
Пауновић

650-02-286/2012-0
6

од 6.2.2013.

7 Правни поступци нема уџбеника

8 Послови правних
промета

Послови правног промета за
4. разред правне и
биротехничке школе

Завод за
уџбенике

Оливер
Б.Антић

Пословиправногп
рометаза 4.
разредправне и
биротехничкешко
ле

9 Основи реторике и
беседништва

Основи реторике и
беседништва за 4. разред
правно-биротехничке школе

Завод за
уџбенике

Сима
Аврамовић,
Обрад
Станојевић

650-02-00028/93-0
3 од 16. 7. 1993.

10 Пословна и службена
коресподенција

Савремена и пословна
кореспонденција

Завод за
уџбенике

Јелена
Мијатовић

11 Социологија са правима
грађана

Социологија уџбеник за
четврти разред средњих
школа

Klett Владимир
Вулетић

650-02-411/2020
-03.

12 Право интелектуалне
својине нема уџбеника

13 Пословни енглески језик нема

14 Верска настава нема уџбеника

15 Грађанско васпитање нема уџбеника

Физичко васпитање нема



ЕКОНОМСКИ ТЕХНИЧАР

22

1. РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР
БРОЈ

РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1.
Српски језик и
књижевност

Српски језик 1, Читанка за
први разред гимназија и
средњих стручних школа
(староиздање)

Српски језик 1, Граматика
за први разред гимназије и
средњихстручних школа
(староиздање)

Klett

Миодраг
Павловић

Весна
Ломпар

650-02-124/20
12-06

650-02-134/20
12-06

2. Енглески језик

Focus 2 Second Edition
( уџбенички комплет

-уџбеник и радна свеска)
енглески језик за први и
други разред гимназије и
трећи и четврти разред

средњих стручних школа)

„АКРОНОЛО
“

Sue Kay,
Vaughan

Jones,
Daniel

Brayshaw,
Patricia Reily,

аутори
радне

свеске:
Daniel

Brayshaw,
Dean

Russell,
Anna

Osborn,
Amanda
Davies

650-02-00527/
2022-03 од
24.04.2023

3. Историја Историја за 1.разред
средњих стручних школа Завод Драгољуб

Кочић 2021

4. Биологија нема

5. Хемија Хемија за први разред
економске школе

Завод за
уџбенике

Радивој
Николајевић

650-02-23/98-0
3 од 22.јуна
1998

6. Математика

Математика за стручне
школе са три часа наставе
недељно

JП „ЗАВОД ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Радивоје
Деспотовић,
Ратко Тошић,
Бранимир
Шешељ

630-431/87 од
23.9.1987.

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf


23

7. Економска
географија

Географија за 2. разред
економске школе

Завод за
уџбенике

Јован Илић,
Владимир
Ђурић,
Томислав
Ракићевић,
Драган
Родић,
Никола
Ђорђевић

8. Физичко нема

9.
Пословна
кореспонденција и
комуникација

Канцеларијско
пословање и
кореспонденција,
уџбеник за I разред
економске школе

Data Status,
2016

Весна
Ратков,
Анита
Младенови
ћ

650-02-298/3/
2015-
06 од
11.3.2016.

10. Пословна економија

Пословна економија за први
разред економске школе;
Пословна економија за
други разред економске
школе

Завод за
уџбенике

Божидар
Ставрић
Благоје
Пауновић
Петар
Бојовић
Светлана
Кисић, Мира
Павловић

650-02-00068/
96-03
од 09.07.1996.

11. Рачуноводство Рачуноводство за I разред
економске школе

Завод за
уџбенике

Тадија
Букић, Јован
Крстић,
Милица
Ђорђевић,
Јелена
Пршић

12. Принципи економије Принципи економије за 1.
разред економске школе ЗУНС, 2020.

Милена
Јакшић,
Петар
Веселиновић

13. Рачунарство и
информатика

Рачунарство и инфроматика
1, уџбеник за први разред

гимназије
Клетт Филип

Марић
650-02-270/20

19-03

14. Грађансковаспитање нема уџбеника
15. Верска настава нема уџбеника

16. Право
Право за први разред
економске, правне и
пословне школе

Завод за
уџбенике Јелена Ђурић 650-02-478/20

13-06

2. РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР

БРОЈ
РЕШЕЊА

МИНИСТРА



24

1.
Српскијезик и
књижевност 

Српски језик 2, Читанка за
други разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)
Српски језик 2, Граматика
за други разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)

Klett

Миодраг
Павловић

Весна
Ломпар,
Александра
Антић

650-02-602/201
3-06

650-02-572/201
3-06

2. Енглескијезик (1.
Страни језик)

FOCUS 3 Second Edition,
( уџбенички комплет

-уџбеник и радна свеска)
енглески језик за први и
други разред гимназије и
трећи и четврти разред

средњих стручних школа)

„АКРОНОЛО“

аутори
уџбеника:
Sue Kay,
Vaughan

Jones,
Daniel

Brayshaw,
Isabela

Michalak,
Bartosz

Michalowski
,

Beata
Trapnell
аутори
радне

свеске:
Daniel

Brayshaw,
Dean

Russell,
Anna

Osborn,
Amanda
Davies

650-02-306/20
23-03 од

10.01.2024.
године

3. Принципи економије Принципи економије за 2.
разред економске школе ЗУНС, 2020. Никола

Фабрис

4 Математика

Математика
за
четворогодишње
школе са три часа
недељно
и трогодишње
школе:
прехрамбену,
економску,
саобраћајну,
геолошку,
грађевинску,
машинску,
хемијску и
дрвопрерађивачку

JП „ЗАВОД
ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Бранимир
Шешеља и
др.

601-04-51/12
8
од
11.4.1991.

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-2-Citanka-za-drugi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-2-Citanka-za-drugi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-2-Gramatika-za-drugi-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-2-Gramatika-za-drugi-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf


25

5 Историја Историја за 2.разред
средњих стручних школа Завод Иван Бецић 2021

6 Пословна економија

Пословна економија за први
разред економске школе;
Пословна економија за
други разред економске
школе

Завод за
уџбенике

Божидар
Ставрић
Благоје
Пауновић
Петар
Бојовић
Светлана
Кисић, Мира
Павловић

650-02-00068/9
6-03
од 09.07.1996.

7
Пословна
коресподенција и
комуникација

Савремена пословна
кореспонденција за 2.
разред економске
школе

Завод за
уџбенике -
Београд,
2011

Елизабета
Шарковић,
Мирослава
Грујић,
Милена
Стегеншек

650-02-00049/9
6-03
од 20.6.1996.

8 Рачуноводство Рачуноводство за други
разред екомомске школе

Завод за
уџбенике -
Београд,
2021

Тадија Ђукић
Јован Крстић
Милица
Ђорђевић
Јелена
Пршић

650-02-358/202
0-03
од 10.02.2020

9 Пословна
информатика

Пословна информатика
за трећи разред
економске школе

авод за
уџбенике -
Београд,
2011

Драган
Маринчић

650-02-3038/96
-03
од 9.5.1996.

10 Јавне финансије

11 Ликовна култура
Ликовна култура за
гимназије и стручне школе

Завод за
уџбенике

Видосава
Галовић,Бран
ка Гостовић

601-04-51/74

од20.12.2020.

12
Верска настава –
православни
катихизис (изборни)

нема уџбеника

13 Грађаанско
васпитање

нема уџбеника

14 Економско пословање
Економско пословање,
уџбеник за други разред
економске школе

ЗУНС, 2020
Гајић Јасмина,
Веселиновић
Петра, Рвовић
Данијела

650-02-176/202
1-03 од
02.11.2021.

15 Пословни енглески
језик

нема

16 Право
Право за други разред
економске, правне и
пословне школе

Завод за
уџбенике

Младеновић
Анита

Клипа
Драгица

78-86-17-1941
4-5

Физичко васпитање нема

3. РАЗРЕД



26

Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР
БРОЈ

РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1. Српски језик и
књижевност

Српски језик 3, Читанка за
трећи разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)
Српски језик 3, Граматика за
трећи разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)

Клет

Љиљана
Бајић,
Миодраг
Павловић,
Зона Мркаљ

Весна
Ломпар,
Александра
Антић

650-02-557/201
4-06

650-02-516/201
4-06

2. Енглески језик

Focus 4 Second Edition,
енглески језик за трећи и
четврти разред гимназије

и средњих стручних
школа

„АКРОНОЛО
“

аутори
уџбеника:
Sue Kay,
Vaughan

Jones,
Daniel

Brayshaw,
Bartosz

Michalowski
,

Beata
Trapnell,

Dean Russell
аутори
радне

свеске:
Daniel

Brayshaw,
Angela
Bandis,
Bartosz

Michalowski
, Beata

Trapnell,
David
Byrne,

Amanda
Davies

650-02-00340/
2023-03 од
07.02.2024.

године

3. Физичко васпитање нема

4. Математика

Математика
за четворогодишње
школе: геолошку,
текстилну,
кожарску, графичку,
прехрамбену и
економску и за
техничара за
пејзажну архитектуру

JП „ЗАВОД
ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Владислав
Милошеви
ћ
и др.

650-42/89 од
15.3.1989.

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-3-Citanka-za-treci-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-3-Citanka-za-treci-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-3-Gramatika-za-treci-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-3-Gramatika-za-treci-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf


27

5. Социологија са
правима грађана

Социологија уџбеник за
четврти разред средњих
школа

Klett Владимир
Вулетић

650-02-411/2
020-03.

6. Пословна економија Пословна економија за 3.
разред економске школе ДАТАСТАТУС

Ђорђе
Каличанин,
Драган
Лончар

650-02-285/20
12-06 од
11.02.2013.

7. Рачуноводство Рачуноводство за трећи
разред економске школе

Завод за
уџбенике -
Београд,
2021

Драгомир
Димитријеви
ћ
Бојана
Новићевић-Ч
ечевић

650-02-164/202
1-03
од 02.11.2021.

8. Пословни енглески
језик нема

9. Пословна
информатика

Пословна информатика
за 4. разред економске
школе

Завод за
уџбенике -
Београд,
2011

Драган
Маринчић

650-02-3038/96
-03
од 9.5.1996.

10. Банкарство
Банкарско пословање
за 3. и 4. разред
економске школе

ЗУНС, 2015

Кулић
Мирко,
Маринкови
ћ Срђан,
Капор
Предраг

11. Статистика

Статистика за 3. и 4. разред
економске,
правно-биротехничке и
угоститељско-туристичке
школе

Завод за
уџбенике

Јасна Солдић
Алексић,
Нада
Трифковић

12. Право Право за трећи разред
економске школе

Завод за
уџбенике Јелена Ђурић

650-01-650/201
9-03 од
05.03.2020.

13. Економско пословање

Група
аутора.Јединствени
уџбеник за предмет
економско пословање
не постоји. Професор ће
користити више
уџбеника у току
школске године, Data
Status, Завод за
уџбенике - Београд,
2022

Економско
пословање,
Data Status,
Завод за
уџбенике -
Београд,
2022

/
/

14. Комерцијално
познавање робе

Комерцијално познавање
робе за трећи разред
економске школе

Завод за
уџбенике и
наставна
средства;
Београд,2016

Мила К.
Јанчетовић

650-02-00059-2
016-03 од 20
јуна 2016

15. Верска настава нема уџбеника
16. Грађанско васпитање нема уџбеника



28

4 РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР

БРОЈ
РЕШЕЊА

МИНИСТРА

1. Српски језик и
књижевност

Српски језик 4, Читанка за
четврти разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)

Српски језик 4, Граматика за
четврти разред гимназија и
средњих стручних школа
(старо издање)

Клет

Љиљана
Бајић,
Миодраг
Павлови,
Зона Мркаљ

Весна
Ломпар,
Александра
Антић

650-02-449/201
5-06

650-02-450/201
5-06

2. Енглески језик

Focus 4 Second Edition,
енглески језик за трећи и

четврти разред гимназије и
средњих стручних школа

„АКРОНОЛ
О“

аутори
уџбеника:
Sue Kay,
Vaughan

Jones,
Daniel

Brayshaw,
Bartosz

Michalowski
,

Beata
Trapnell,

Dean Russell
аутори
радне

свеске:
Daniel

Brayshaw,
Angela
Bandis,
Bartosz

Michalowski
, Beata

Trapnell,
David
Byrne,

Amanda
Davies

650-02-00340/
2023-03 од
07.02.2024.

године

3. Физичко васпитање нема

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-4-Citanka-za-cetvrti-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-4-Citanka-za-cetvrti-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-Gramatika-za-cetvrti-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-4-Gramatika-za-cetvrti-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf


29

4. Математика Ендре Пан,Загорка Лозанов
Црвенковић

Математика са
збирком
задатака за
четврти
разредсредње
школе

ЗУНС

6. Музичка култура –
Изборнипредмет нема

7. Пословна економија Пословна економија за IV
разред економске школев Дата статус

Ђорђе
Каличанин,
Саша
Вељковић,
Драган
Лончар,
Зоран
Богетић

8. Рачуноводство Збирка задатака за четврти
разред економске школе Клет 2016

Јелена
Миошић
Дугоњић

650-02-464/201
5-06

9. Пословни енглески
језик нема

10. Банкарство Банкарско пословање, Завод за
уџбенике

Мирко
Курић,
Предраг
Капор, Срђан
Маринковић

11. Статистика

Статистика за 3. и 4. разред
економске,
правно-биротехничке и
угоститељско-туристичке
школе,

Завод за
уџбенике

Јасна Солдић
Алексић,
Нада
Трифковић

13. Право Право за IV разред економске
школе

Завод за
уџбенике

Невенка
Суботић-Кон
стантиновић
Босиљка
Мијатовић

650-02-32/98-0
3 од
18.06.1998.

13. Економско пословање

Група
аутора.Јединствени
уџбеник за предмет
економско пословање не
постоји. Професор ће
користити више уџбеника
у току школске године,
Data Status, Завод за
уџбенике - Београд, 2022

Економско
пословање,
Data Status,
Завод за
уџбенике -
Београд,
2022

/ /

14.
Електронско
пословање –Изборни
предмет

Група
аутора.Јединствени
уџбеник за предмет
електронско пословање
не постоји. Професор ће
користити више уџбеника
у току школске године,
Data Status, Завод за
уџбенике - Београд, 2022

Електронск
о
пословање,
Data Status,
Завод за
уџбенике -
Београд,
2022

/ /

15. Верска настава нема уџбеника
16. Грађанско васпитање нема уџбеника



ТРГОВИНА

30

17. Предузетништво
Предузетништво, уџбеник
за 3. и 4. разред средње
стручне школе

Data Status,
2012

Светислав
Пауновић

650-02-286/201
2-06

од 6.2.2013.

I РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР
БРОЈ

РЕШЕЊА
МИНИСТРА

1. Српскијезик и
књижевност

Српски језик 1, Читанка за
први разред гимназија и
средњих стручних школа
(староиздање)

Српски језик 1, Граматика
за први разред гимназије и
средњихстручних школа
(староиздање)

Klett

Миодраг
Павловић

Весна
Ломпар

650-02-124/201
2-06

650-02-134/201
2-06

2. Енглески језик Chill out 1 Klett

Љиљана
Поша
Дана

Крулишова
Карла

Ткадлечкова
Тазем

Манесорали
Перна

650-02-249/201
2-06

Физичко васпитање нема

3. Математика

Математика
за стручне школе
са тричаса наставе
недељно

JП „ЗАВОД ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Радивоје
Деспотовић,
Ратко Тошић,
Бранимир
Шешељ

630-431/87 од
23.9.1987.

4. Историја
Историја за 1.разред
трогодишњих стручних
школа

Завод Данило
Шаренац 2017

5. Хемија

Хемија
за трогодишње
стручне школе
осим хемијске и
фризерске

JП „ЗАВОД ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Розалија
Хорват,
Милоје
Ракочевић

Розалија
Хорват,
Милоје
Ракочевић

6. Екологија и заштита
животне средине нема

7. Основи трговине Основи трговине за 1.
разред трговинске школе ЗУНС

Горан
Петковић,
Стипе
Ловрета

650-02-145/201
4-060 од
9.10.2014.

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf


2. РАЗРЕД 

Р.Б
Р.  ПРЕДМЕТ  НАЗИВ КЊИГЕ  ИЗДАВАЧ  АУТОР 

БРОЈ РЕШЕЊА
МИНИСТРА 

1. Српскијезик и
књижевност

Српски језик 2, Читанка за
други разред гимназије и
средњих стручних школа (старо
издање)
Српски језик 2, Граматика за
други разред гимназије и
средњих стручних школа (старо
издање)

Klett

Миодраг
Павловић

Весна Ломпар,
Александра
Антић

650-02-602/2013-0
6

650-02-572/2013-0
6

2. Енглескијезик Chill out 2 Klett

Карла
Ткадлечкова

Љиљана Поша
Марша

Хендерсон,
Радмила

Вискочилова,
Наталија
Орлова

650-02-147/2013
-06 од

02.10.2013

3. Физичковаспитање нема

4. Математика
Математика
за трогодишње
школе:

JП „ЗАВОД
ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Јован Кечкић,
Оливера
Стојковић,

601-04-174/91
од
11.4.1991.

31

8. Трговинско
пословање

Техника продаје и услуге
купцима

Завод за
уџбенике

2016
Горан
Петковић
Славица
Божић

9. Географија Географија за трећи
разред гимназије

Завод за
уџбенике

Милка
Бубало
Живковић
Бојан Ћерчин

650-02-
50/2021-03 од
11.06.2021.

10. Пословна
комуникација

Пословна комуникација за
први разред трговачке
школе

Завод за
уџбенике

Зорица
Костић Београд 2015

11. Рачунарство и
информатика

Рачунарство и инфроматика
1, уџбеник за први разред

гимназије
Клетт Филип

Марић
650-02-270/201

9-03

12. Практичн анастава

Дневник за практичну
наставу - за 1.разред
трговинске школе - профил:
трговац

Завод за
уџбенике -
Београд,
2015

Божић
Славица,
Кнежевић
Марица,
Вујошевић
Гордана

/

13. Верска настава нема уџбеника

14. Грађанско васпитање нема уџбеника

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-2-Citanka-za-drugi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-2-Citanka-za-drugi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-2-Gramatika-za-drugi-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knjizevnost-2-Gramatika-za-drugi-razred-gimnazije-i-srednje-strucne-skole.pdf


пољопривредну,
шумарску,
трговинску,
угоститељску и
текстилну

Слободанка
Кечкић

5. Трговинско пословање Трговинско пословање за други
разред трговинске школе

Завод за
уџбенике

Љубомир
Милосављевић,
Мила
Јанчетовић,Љуб
исав
Јоловић,Љубиво
је Младеновић

650-135/88 од
21.04.1988

6. Познавањеробе

Познавање робе за други и трећи
разред трговинске
школе,смер:трговац,трговински
техничар

Завод за
уџбенике и
наставна
средства.
Београд 2005

Марков Нада.
Милисављевић
Нада,Урошевић
Слободан

650-01-01049/200
5-06 од 10. 09.
2005

7. Економика трговине Економика трговине за први и
други разред трговинске школе

Завод за
уџбенике

Стипе
Ловрета,Драгут
ин Радуновић

650-02-24/94-03
од 18.маја 1994.

9. Психологија потрошача

Психологија за трећи и четврти
разред трговинских,
угоститељско-туристичких и
школа за личне услуге

др Бора
Кузмановић
др Иван
Штајнбергер

Завод за
уџбенике

650-422/89 од
26.06.1989.

10. Практична настава Дневник за практичну наставу -
трговац 2.година

Завод за
уџбенике -
Београд,
2023

Кнежевић
Марица,
Вујошевић
Гордана,
Божић Славица

/

Ликовна култура
(изборни предмет) нема

Историја-одабране теме
(изборни предмет) нема

11. Верска настава нема уџбеника
12. Грађанско васпитање нема уџбеника

32

3.РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР
БРОЈ

РЕШЕЊА
МИНИСТРА



33

1. Српскијезик и
књижевност

Српски језик 3, Читанка за
трећи разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)
Српски језик 3, Граматика за
трећи разред гимназије и
средњих стручних школа
(старо издање)

2. Математика

Математика
за гимназију
друштвено-језичког
смера и
стручне школе:
медицинску,
шумарску,
дизајнерску,
трговинску,
угоститељску и
правну

JП „ЗАВОД
ЗА
УЏБЕНИК
Е”

Градимир
Војводић,
Ђура Паунић,
Ратко Тошић

650-166/89
од
26.6.1989.

3. Енглески језик Chill out 3 Klett

Катерина
Кацеровска,

Петра
Мрзенова

650-02-559/2
0 од

14.06.2013

4. Географија Географија за трећи
разред гимназије

Завод за
уџбенике

Милка
Бубало
Живковић
Бојан
Ћерчин

650-02-
50/2021-03
од
11.06.2021.

5. Физичко васпитање нема

6. Екологија и заштита
животне средине

Екологија и заштита животне
срединеЗа средње стручне
школе

Завод за
уџбенике

Иво Савић,
Вељко
Терзија

7. Социологија са
правом грађана

Социологија уџбеник за
четврти разред средњих
школа

Klett Владимир
Вулетић

650-02-411/
2020-03.

8. Психологија
потрошача

Психологија за трећи и
четврти разред трговинских,
угоститељско-туристичких и
школа за личне услуге

др Бора
Кузмановић
др Иван
Штајнбергер

Завод за
уџбенике

650-422/89 од
26.06.1989.

9. Предузетништво

Предузетништво за 3. разред
трогодишњих и 4. разред
четворогодишњих средњих
школа

Звонко
Сајферт,
Дејан
Ђорђевић,
Драган
Ћоћкало

ЗУНС
650-02-383/2
014-06 од
26.01.2015.

10. Комерцијално
познавање робе

Комерцијално познавање робе
за трећи разред трговачке
школе

Мирјана
Иветић,Стева
н Николић

Завод за
уџбенике и
наставна
средства,Бг
2016

650-02-557/2
016-06 од
07.02.2016



ТРГОВАЦ- КОНОБАР

34

11. Набавка и
физичкадистрибуција

Набавка и физичка
дистрибуција за 3. разред
трговинске школе

ЗУНС, 2015

Вељко
Мијушкови
ћ,
Слободан
Аћимовић

650-02-146/2
014-06 од
08.10.2014.

12. Практична настава Дневник за практичну
наставу - трговац 3.година

Завод за
уџбенике -
Београд,
2023

Божић
Славица,
Кнежевић
Марица,
Вујошевић
Гордана

/

13. Верска настава нема уџбеника
14. Грађанско васпитање нема уџбеника

15.
Пословни енглески
језик(изборни
предмет)

нема

Пословна
информатика(изборн
и предмет)



35

1.РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ
КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА М

1.

Српски језик и књижевност Српски језик
1, Читанка за
први разред
гимназија и
средњих
стручних
школа
(староиздање
)

Српски језик
1, Граматика
за први
разред
гимназије и
средњихстру
чних школа
(староиздање
)

Klett

Миодраг
Павловић

Весна
Ломпар

650-02-124/2012-06

650-02-134/2012-06

2.

Страни језик ( Енглески)

Chill out 1 Klett

Љиљана
Поша
Дана

Крулишова
Карла

Ткадлечков
а

Тазем
Манесорал

и Перна

650-02-249/20

3. Физичко васпитање нема

4.

Математика Математика
за стручне
школе
са тричаса
наставе

недељно

JП „ЗАВОД
ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Радивоје
Деспотовић
,
Ратко
Тошић,
Бранимир

Шешељ

630-431/87 од
23.9.1987

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf


36

5.

Рачунарство и информатика Рачунарство
и

информатика
1.Уџбеник за
први разред
гимназије

Клетт
Филип
Марић 650-02-00095/2022-03

Хемија Хемија за
трогодишње

стручне
школе осим
хемијске и
фризерске

ЈП Завод за
уџбенике

Розалија
Хорват,
Милоје

Ракочевић

601-04-95/91 од 2

Географија
Географија за
трећи разред

гимназије
Завод за
уџбенике

Милка
Бубало

Живковић
Бојан

Ћерчин

650-02-50/202
од

11.06.202

Страни језик 2

1. Француски језик

2. Немачки језик

3. Руски језик

1. Belleville,
француски

језик за 1.и 2.
разред
средње
школе

2. Direct 1
уџбенички

комплет

3. Стручни
приручник

Руски језик,
стручни

текстови за
1.разред

угоститељско
- туристичке

школе

1.Дата статус

2. Клетт

3. ЈП Завод за
уџбенике

1.Flore
Cuny, Anne-

Msrie
Johnson

2. Ђорђе
Мота,
Весна

Николовски
, Леонора
Ракићевић

3. Гордана
Наумовић

1. 650-02-839/2
од

07.02.201

2. 650-02-524/2022-03

Здравствена култура Хигијена са
здравственим
васпитањем

за 1 и 2
разред

Завод за
уџбенике

Душан
Бацковић 978-87-17-20



37

Основе туризма и угоститељства Основе
туризма и

угоститељств
а за 1.разред
Угоститељск
о-туристичке
школе за све

образовне
профиле

ЈП Завод за
уџбенике

Љиљана
Трипковић,

Јелена
Чеперковић

, Весна
Тодоровић,
Александар
Ђорђевић,

Бојан
Зечевић

978-86-17-202

Услуживање
Услуживање
за 1.разред

средње
школе

ЈП Завод за
уџбенике

Душан
Комленац,
Далибор

Ненадовић,
Игор

Гвоздић

978-86-17-202

Професионална пракса нема

Грађанско васпитање нема
уџбеника

Верска настава нема
уџбеника



38

1.РАЗРЕД
Р
.
Б
Р
.

ПРЕДМЕТ НАЗИВ
КЊИГЕ ИЗДАВАЧ АУТОР БРОЈ РЕШЕЊА М

1.

Srpski jezik i književnost Српски језик
1, Читанка за
први разред
гимназија и
средњих
стручних
школа
(староиздање
)

Српски језик
1, Граматика
за први
разред
гимназије и
средњихстру
чних школа
(староиздање
)

Klett

Миодраг
Павловић

Весна
Ломпар

650-02-124/2012-06

650-02-134/2012-06

2.

Strani jezik Engleski

Chill out
1

Klett

Љиљана
Поша
Дана

Крулишова
Карла

Ткадлечков
а

Тазем
Манесорал

и Перна

650-02-249/20

3. Fizičko vaspitanje

4.

Matematika Математика
за стручне
школе
са тричаса
наставе

недељно

JП „ЗАВОД
ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Радивоје
Деспотовић
,
Ратко
Тошић,
Бранимир

Шешељ

630-431/87 од
23.9.1987

5. Računarstvo i informatika

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Resenje-Klett-Srpski-jezik-i-knizevnost-1-Citanka-za-prvi-razred-gimnazija-i-srednjih-strucnih-skola.pdf


39

Istorija

Hemija

Ekologija i zaštita životne sredine

Geografija
Географија за
трећи разред

гимназије
Завод за
уџбенике

Милка
Бубало

Живковић
Бојан

Ћерчин

650-02-50/202
од

11.06.202

Sociologija sa pravima građana Социологија
уџбеник за

четврти
разред

средњих
школа

Klett
Владимир
Вулетић 650-02-411/20

Strani jezik II Belleville,
француски

језик за 1.и 2.
разред
средње
школе

дата статус
Flore Cuny,
Anne- Msrie

Johnson

650-02-839/20
од

07.02.201

Zdravstvena kultura Хигијена са
здравственим
васпитањем

за 1 и 2
разред

Завод за
уџбенике

Душан
Бацковић 978-87-17-20

Osnove turizma i ugostiteljstva

Svečani prijemi

Usluživanje

Ishrana

Ekonomika turističkih i ugostiteljskih preduzeća

Psihologija u turizmu i ugostiteljstvu Психологија
за трећи и
четврти
разред

трговинских,
угоститељско
-туристичких

и школа за
личне услуге

др Бора
Кузмановић

др Иван
Штајнбергер

Завод за
уџбенике 650-422/89 од 26.06.19

Osnove kuvarstva



40

Osnove poslastičarstva

Turistička geografija

Preduzetništvo

Profesionalna praksa

Građansko vaspitanje нема
уџбеника

Verska nastava нема
уџбеника

Izborni predmeti prema programu obrazov


